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INNOVATECIS CIA. LTDA.

INNSVATEC

COTIZACION No.

- Temperatura - Masa - Fuerza 2025'19220
- Humedad ¥ 9 - Vol.umen - Fotometri'a
o Gy TS e Industrial Solutions .
- Par Torsional - Viscosidad - Tiempo £ Asesor' RO
- Longitud -owezs -ansimsoimensional L ABORATORIO DE CALIBRACION ACREDITADO
INFORMACION DEL CLIENTE
Cliente: INNOVATEC INDUSTRIAL SOLUTION
RUC: 155658419-2-2017 Fecha: 2025-06-18
Direccion: Parque Lefevre, Ave. 4ta Sur, P.H. Quality Cargo Inc, Planta baja, Panama (Panama), Panama
e-mail: ventas.panama@group-innovatec.com Teléfonos: / 67963263
Contacto: Betzaida Gonzalez Cargo: Asesor comercial

INFORMACION ESPECIFICA

Forma de Pago:

CONTADO

Orden de Compra:

DETALLE DE EQUIPOS

# | codigo o= Descipcion de Tipo de Método Valor [Descuento S/:‘SI(;L;’?O Valor Total
Equipo o Instrumento Servicio Técnico Unitario
Item ' . o Type of Technical |Unit Value| . Discounted
Code |Quantity Equipment or Instrument Description Service Method Discount |~/ e Total Value
~ Termémetro de Ambiente a 3 pnts., MARCA: Calibracion | INN-PC-02 0,
1|12z 1 ELITECH, MODELO: GSP-6G, SERIE: ISO/IEC por 76.00 10% 68.40 68.40
EFG233102572, RANGO: VER 17025:2017 | Comparacion
ESPECIFICACIONES Acreditada
Puntos:37 °C central
Prox.Cal:NA
Certificado: DIGITAL
Nombre del certificado: Innovatec Industrial
Solutions
_ Termémetro de Ambiente a 3 pnts., MARCA: Calibracion | INN-PC-02 0,
2 (TC1282) 1 ELITECH, MODELO: GSP-6G, SERIE: ISO/IEC por 76.00 10% 68.40 68.40
EFG233102573, RANGO: VER 17025:2017 | Comparacion
ESPECIFICACIONES Acreditada
Puntos:42 °C central
Prox.Cal:NA
Certificado: DIGITAL
Nombre del certificado: Innovatec Industrial
Solutions
~ Termémetro de Ambiente a 3 pnts., MARCA: Calibracion INN-PC-02 0,
3 (TC1282) 1 ELITECH, MODELO: GSP-6G, SERIE: ISO/IEC por 76.00 10% 68.40 68.40
EFG233102571, RANGO: VER 17025:2017 | Comparacion
ESPECIFICACIONES Acreditada
Puntos:LABORATORIO
Préx.Cal:NA
Certificado: DIGITAL
Nombre del certificado: Innovatec Industrial
Solutions
Micropipeta (Graduada), MARCA: --, MODELO: --, | Calibracion | INN-PC-30 0
4 L SERIE: , RANGO: VER ESPECIFICACIONES ISO/IEC | Gravimétrico 95.00 10% 85.50 85.50
Puntos:LABORATORIO 17025:2017
Prox.Cal:NA Acreditada
Certificado: DIGITAL
Nombre del certificado: Innovatec Industrial
Solutions
Observacion: MICROPIPETA 100-1000 pL, Marca:
Accumax , Modelo: Fab, Serie: SG970382, para
diagnésticos de Bacteriologia Clinica.

Oficinas / Laboratorios / Centro de Capacitacion
Local 68-1, Avenida Los Fundadores entre calle 74y 75
+507 31 028 68 / +507 65 422 612
panama.innovatec@group-innovatec.com /
www.innovatec.com.pa

INN-FAD-07 (4)

Calibracion, Mantenimiento Preventivo y Correctivo,
Venta de equipos, Auditorias Técnicas y de Gestion,
Solucién de No Conformidades, Implementaciéon de Normas,
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INNSVATEC

Industrial Solutions

LABORATORIO DE CALIBRACION ACREDITADO

COTIZACION No.

Asesor:

2025-19220

RO

Item Code

Quantity

Equipment or Instrument Description

Type of
Service

Technical
Method

Unit Value

Discount

Discounted
Value

Total Value

Micropipeta (Graduada), MARCA: --, MODELO: --,
SERIE: , RANGO: VER ESPECIFICACIONES
Puntos:LABORATORIO

Prox.Cal:NA

Certificado: DIGITAL

Nombre del certificado: Innovatec Industrial
Solutions

Observacion: MICROPIPETA DE 1000 pL, Marca:
Mettler Toledo, Modelo: Pipet-Lite XLS+ Serie:
C135455051, para diagnosticos de Bacteriologia
Clinica.

Calibracién
ISO/IEC
17025:2017
Acreditada

INN-PC-30
Gravimétrico

95.00

10%

85.50

85.50

Micropipeta (Graduada), MARCA: --, MODELO: --,
SERIE: , RANGO: VER ESPECIFICACIONES
Puntos:LABORATORIO

Prox.Cal:NA

Certificado: DIGITAL

Nombre del certificado: Innovatec Industrial
Solutions

Observacion: MICROPIPETA 100 pL m, Marca:
Ratiolab, Modelo: Ratiopetta, Serie: YM5D085999,
para diagnésticos de Bacteriologia Clinica.

Calibracion
ISO/IEC
17025:2017
Acreditada

INN-PC-30
Gravimétrico

95.00

10%

85.50

85.50

Micropipeta (Graduada), MARCA: --, MODELO: --,
SERIE: , RANGO: VER ESPECIFICACIONES
Puntos:LABORATORIO

Prox.Cal:NA

Certificado: DIGITAL

Nombre del certificado: Innovatec Industrial
Solutions

Observacion: MICROPIPETA 100 pL, Marca:
Mettler Toledo, Modelo: Pipet-Lite XLS+, Serie:
C119720057, para diagnésticos de Bacteriologia
Clinica.

Calibracion
ISO/IEC
17025:2017
Acreditada

INN-PC-30
Gravimétrico

95.00

10%

85.50

85.50

Termohigrometro [3pts Temp. & 3pts Hum.],
MARCA: --, MODELO: --, SERIE: , RANGO: VER
ESPECIFICACIONES

Puntos:LABORATORIO

Préx.Cal:NA

Certificado: DIGITAL

Nombre del certificado: Innovatec Industrial
Solutions

Observacion: TERMOHIGROMETRO, Marca:
Thomas Scientific, Modelo: Trazable Serie:
181820751, para diagnésticos de Bacteriologia
Clinica.

Calibracion
ISO/IEC
17025:2017
Acreditada

INN-PC-24
por
Comparacién

108.60

10%

97.74

97.74

Termohigrometro [3pts Temp. & 3pts Hum.],
MARCA: --, MODELO: --, SERIE: , RANGO: VER
ESPECIFICACIONES

Puntos:LABORATORIO

Préx.Cal:NA

Certificado: DIGITAL

Nombre del certificado: Innovatec Industrial
Solutions

Observacion: TERMOHIGROMETRO Marca:
Thomas Scientific, Modelo: Traceable, Serie:
181820730, para diagnésticos de Bacteriologia
Clinica.

Calibracion
ISO/IEC
17025:2017
Acreditada

INN-PC-24
por
Comparacién

108.60

10%

97.74

97.74

10

Balanza [>1 a 5] kg, MARCA: --, MODELO: --,
SERIE: , RANGO: VER ESPECIFICACIONES
Puntos:LABORATORIO

Préx.Cal:NA

Certificado: DIGITAL

Nombre del certificado: Innovatec Industrial
Solutions

Observacion: BALANZA ANALITICA Marca:
Mettler Toledo, Modelo: AB304-S, Serie:
1121493247, para diagndsticos de Bacteriologia
Clinica.

Calibracion
ISO/IEC
17025:2017
Acreditada

INN-PC-03
por
Comparacién

165.00

10%

148.50

148.50

Oficinas / Laboratorios / Centro de Capacitacion
Local 68-1, Avenida Los Fundadores entre calle 74y 75
+507 31 028 68 / +507 65 422 612
panama.innovatec@group-innovatec.com /
www.innovatec.com.pa

INN-FAD-07 (4)

Calibracion, Mantenimiento Preventivo y Correctivo,
Venta de equipos, Auditorias Técnicas y de Gestion,
Solucién de No Conformidades, Implementaciéon de Normas,

Capacitacion Especializada, Asesoria,
Proyectos de Ingenieria, y mas...




1792514576001
INNOVATECIS CIA. LTDA.

- Temperatura
- Humedad

- Variables Eléctricas

- Presicn
- Par Torsional
- Longitud

- Masa

- Volumen

- Flujo

- Densidad
- Viscosidad

- Dureza

- Fuerza

- Fotometria

- Sonometria

- Fuerza Rotacional

- Tiempo

- Andlisis Dimensional

INNSVATEC

Industrial Solutions

LABORATORIO DE CALIBRACION ACREDITADO

COTIZACION No.

Asesor:

2025-19220

RO

Item
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Type of
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11

Balanza [>1 a 5] kg, MARCA: --, MODELO: --,
SERIE: , RANGO: VER ESPECIFICACIONES
Puntos:LABORATORIO

Prox.Cal:NA

Certificado: DIGITAL

Nombre del certificado: Innovatec Industrial
Solutions

Observacion: BALANZA DE PRECISION Marca:
OHAUS, Modelo:ARC120, Serie:
F2481201220333, para diagnésticos de
Bacteriologia Clinica. Lic. Madelaine Aguilar.

Calibracién
ISO/IEC
17025:2017
Acreditada

INN-PC-03
por
Comparacion

165.00

10%

148.50

148.50

12

Balanza [>1 a 5] kg, MARCA: --, MODELO: --,
SERIE: , RANGO: VER ESPECIFICACIONES
Puntos:LABORATORIO

Préx.Cal:NA

Certificado: DIGITAL

Nombre del certificado: Innovatec Industrial
Solutions

Observacion: BALANZA DE PRECISION Marca:
BIOBASE, Modelo: BE 10001, Serie:046768, para
diagnosticos de Bacteriologia Clinica.

Calibracion
ISO/IEC
17025:2017
Acreditada

INN-PC-03
por
Comparacion

165.00

10%

148.50

148.50

13

TC-1252

Termémetro de Ambiente a 3 pnts., MARCA: --,
MODELO: --, SERIE: , RANGO: VER
ESPECIFICACIONES

Puntos:LABORATORIO

Prox.Cal:NA

Certificado: DIGITAL

Nombre del certificado: Innovatec Industrial
Solutions

Observacién: TERMOMETRO DE NEVERA
ALMACENAMIENTO DE MUESTRAS 2-8 °C,
Marca: Temp® , Modelo: N/A Serie: 03696, para
diagnésticos de Bacteriologia Clinica.

Calibracion
ISO/IEC
17025:2017
Acreditada

INN-PC-02
por
Comparacion

76.00

10%

68.40

68.40

14

TC-1252

Termémetro de Ambiente a 3 pnts., MARCA: --,
MODELO: --, SERIE: , RANGO: VER
ESPECIFICACIONES

Puntos:LABORATORIO

Prox.Cal:NA

Certificado: DIGITAL

Nombre del certificado: Innovatec Industrial
Solutions

Observacién: TERMOMETRO DE CONGELADOR
ALMACENAMIENTO DE MUESTRAS -20 °C,
Marca: Temp® , Modelo: N/A Serie: para
diagnésticos de Bacteriologia Clinica.

Calibracion
ISO/IEC
17025:2017
Acreditada

INN-PC-02
por
Comparacion

76.00

10%

68.40

68.40

15

TC-1252

Termémetro de Ambiente a 3 pnts., MARCA: --,
MODELO: --, SERIE: , RANGO: VER
ESPECIFICACIONES

Puntos:LABORATORIO

Prox.Cal:NA

Certificado: DIGITAL

Nombre del certificado: Innovatec Industrial
Solutions

Observacién: TERMOMETRO DE NEVERA
ALMACENAMIENTO DE MEDIOS Y REACTIVO
2-8 °C Marca: Temp® Modelo: N/A, Serie:03568,
para diagndsticos de Bacteriologia Clinica.

Calibracion
ISO/IEC
17025:2017
Acreditada

INN-PC-02
por
Comparacion

76.00

10%

68.40

68.40

Oficinas / Laboratorios / Centro de Capacitacion
Local 68-1, Avenida Los Fundadores entre calle 74y 75
+507 31 028 68 / +507 65 422 612
panama.innovatec@group-innovatec.com /
www.innovatec.com.pa
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Item : q _— Type of Technical |Unit Value| . Discounted
Code |Quantity Equipment or Instrument Description St Method Discount value Total Value
16 QC-1321 1 Medidor de pH/pH-Metro, MARCA: --, MODELO: -- Calibracién INN-PC-38 171.00 10% 153.90 153.90
, SERIE: , RANGO: VER ESPECIFICACIONES ISO/IEC Por
Puntos:LABORATORIO 17025:2017 | comparacion.
Préx.Cal:NA Acreditada
Certificado: DIGITAL
Nombre del certificado: Innovatec Industrial
Solutions
Observacion: MEDIDOR DE pH Marca: Mettler
Toledo, Modelo: Seven compact,
Serie:B739740129, para diagnésticos de
Bacteriologia Clinica.
Validez de la 45 | dias calendario Programacion: POR CONFIRMAR NETO: 1719.20
Garantia Técnica: Tiempo de Entrega: DESCUENTO: 171.92
Revisién de la 1 | version Nro. Orden: SUBTOTAL: 1547.28
OBSERVACIONES IVA 0%: 108.31
TOTAL: 1655.59

1. El cliente se compromete a entregar los equipos con BATERIAS FUNCIONALES, caso contrario asumira los valores generados por reemplazo de
baterias y su cotizacion sera modificada.

2. De acuerdo a la norma ISO/IEC 17025 numeral 5.10.4.4. Se incluirédn fechas de Préxima Calibracion en los Certificados, s6lo cuando el cliente lo
solicite por escrito.

3. La APROBACION de esta proforma siempre debera ser notificada a su Asesor Comercial.

4. Todos los equipos entregados en Laboratorio, que no hayan sido retirados o solicitada su devolucion previa cancelacion; seran dados de baja luego de
60 dias, sin reclamo alguno.

Datos del Asesor: +507 6542 Rubén Ortega Cortés ruben.ortega@group-innovatec.com
Oficinas / Laboratorios / Centro de Capacitacion Calibracion, Mantenimiento Preventivo y Correctivo,
Local 68-1, Avenida Los Fundadores entre calle 74y 75 Venta de equipos, Auditorias Técnicas y de Gestion,
+507 31 028 68 / +507 65 422 612 Solucién de No Conformidades, Implementaciéon de Normas,
panama.innovatec@group-innovatec.com / Capacitacion Especializada, Asesoria,
www.innovatec.com.pa Proyectos de Ingenieria, y mas...
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