

INFORMACIÓN DEL CLIENTE

Cliente:	INNOVATEC INDUSTRIAL SOLUTION		
RUC:	155658419-2-2017	Fecha:	2025-06-18
Dirección:	Parque Lefevre, Ave. 4ta Sur, P.H. Quality Cargo Inc, Planta baja, Panamá (Panamá), Panamá		
e-mail:	ventas.panama@group-innovatec.com	Teléfonos:	/ 67963263
Contacto:	Betzaida Gonzalez	Cargo:	Asesor comercial

INFORMACIÓN ESPECÍFICA

Forma de Pago:	CONTADO	Orden de Compra:	
----------------	---------	------------------	--

DETALLE DE EQUIPOS

#	Código	Cantidad	Descripción de Equipo o Instrumento	Tipo de Servicio	Método Técnico	Valor Unitario	Descuento	Valor con Descuento	Valor Total
Item	Code	Quantity	Equipment or Instrument Description	Type of Service	Technical Method	Unit Value	Discount	Discounted Value	Total Value
1	TC-1252	1	Termómetro de Ambiente a 3 pnts., MARCA: ELITECH, MODELO: GSP-6G, SERIE: EFG233102572, RANGO: VER ESPECIFICACIONES Puntos:37 °C central Próx.Cal:NA Certificado: DIGITAL Nombre del certificado: Innovatec Industrial Solutions	Calibración ISO/IEC 17025:2017 Acreditada	INN-PC-02 por Comparación	76.00	10%	68.40	68.40
2	TC-1252	1	Termómetro de Ambiente a 3 pnts., MARCA: ELITECH, MODELO: GSP-6G, SERIE: EFG233102573, RANGO: VER ESPECIFICACIONES Puntos:42 °C central Próx.Cal:NA Certificado: DIGITAL Nombre del certificado: Innovatec Industrial Solutions	Calibración ISO/IEC 17025:2017 Acreditada	INN-PC-02 por Comparación	76.00	10%	68.40	68.40
3	TC-1252	1	Termómetro de Ambiente a 3 pnts., MARCA: ELITECH, MODELO: GSP-6G, SERIE: EFG233102571, RANGO: VER ESPECIFICACIONES Puntos:LABORATORIO Próx.Cal:NA Certificado: DIGITAL Nombre del certificado: Innovatec Industrial Solutions	Calibración ISO/IEC 17025:2017 Acreditada	INN-PC-02 por Comparación	76.00	10%	68.40	68.40
4		1	Micropipeta (Graduada), MARCA: --, MODELO: --, SERIE: , RANGO: VER ESPECIFICACIONES Puntos:LABORATORIO Próx.Cal:NA Certificado: DIGITAL Nombre del certificado: Innovatec Industrial Solutions Observación: MICROPIPIETA 100-1000 µL, Marca: Accumax , Modelo: Fab, Serie: SG970382, para diagnósticos de Bacteriología Clínica.	Calibración ISO/IEC 17025:2017 Acreditada	INN-PC-30 Gravimétrico	95.00	10%	85.50	85.50

Item	Code	Quantity	Equipment or Instrument Description	Type of Service	Technical Method	Unit Value	Discount	Discounted Value	Total Value
5		1	Micropipeta (Graduada), MARCA: --, MODELO: --, SERIE: , RANGO: VER ESPECIFICACIONES Puntos: LABORATORIO Próx.Cal: NA Certificado: DIGITAL Nombre del certificado: Innovatec Industrial Solutions Observación: MICROPIPETTA DE 1000 µL, Marca: Mettler Toledo, Modelo: Pipet-Lite XLS+ Serie: C135455051, para diagnósticos de Bacteriología Clínica.	Calibración ISO/IEC 17025:2017 Acreditada	INN-PC-30 Gravimétrico	95.00	10%	85.50	85.50
6		1	Micropipeta (Graduada), MARCA: --, MODELO: --, SERIE: , RANGO: VER ESPECIFICACIONES Puntos: LABORATORIO Próx.Cal: NA Certificado: DIGITAL Nombre del certificado: Innovatec Industrial Solutions Observación: MICROPIPETTA 100 µL m, Marca: Ratiolab, Modelo: Ratiopetta, Serie: YM5D085999, para diagnósticos de Bacteriología Clínica.	Calibración ISO/IEC 17025:2017 Acreditada	INN-PC-30 Gravimétrico	95.00	10%	85.50	85.50
7		1	Micropipeta (Graduada), MARCA: --, MODELO: --, SERIE: , RANGO: VER ESPECIFICACIONES Puntos: LABORATORIO Próx.Cal: NA Certificado: DIGITAL Nombre del certificado: Innovatec Industrial Solutions Observación: MICROPIPETTA 100 µL, Marca: Mettler Toledo, Modelo: Pipet-Lite XLS+, Serie: C119720057, para diagnósticos de Bacteriología Clínica.	Calibración ISO/IEC 17025:2017 Acreditada	INN-PC-30 Gravimétrico	95.00	10%	85.50	85.50
8		1	Termohigrómetro [3pts Temp. & 3pts Hum.], MARCA: --, MODELO: --, SERIE: , RANGO: VER ESPECIFICACIONES Puntos: LABORATORIO Próx.Cal: NA Certificado: DIGITAL Nombre del certificado: Innovatec Industrial Solutions Observación: TERMOHIGRÓMETRO, Marca: Thomas Scientific, Modelo: Trazable Serie: 181820751, para diagnósticos de Bacteriología Clínica.	Calibración ISO/IEC 17025:2017 Acreditada	INN-PC-24 por Comparación	108.60	10%	97.74	97.74
9		1	Termohigrómetro [3pts Temp. & 3pts Hum.], MARCA: --, MODELO: --, SERIE: , RANGO: VER ESPECIFICACIONES Puntos: LABORATORIO Próx.Cal: NA Certificado: DIGITAL Nombre del certificado: Innovatec Industrial Solutions Observación: TERMOHIGRÓMETRO Marca: Thomas Scientific, Modelo: Traceable, Serie: 181820730, para diagnósticos de Bacteriología Clínica.	Calibración ISO/IEC 17025:2017 Acreditada	INN-PC-24 por Comparación	108.60	10%	97.74	97.74
10		1	Balanza [>1 a 5] kg, MARCA: --, MODELO: --, SERIE: , RANGO: VER ESPECIFICACIONES Puntos: LABORATORIO Próx.Cal: NA Certificado: DIGITAL Nombre del certificado: Innovatec Industrial Solutions Observación: BALANZA ANALÍTICA Marca: Mettler Toledo, Modelo: AB304-S, Serie: 1121493247, para diagnósticos de Bacteriología Clínica.	Calibración ISO/IEC 17025:2017 Acreditada	INN-PC-03 por Comparación	165.00	10%	148.50	148.50

Item	Code	Quantity	Equipment or Instrument Description	Type of Service	Technical Method	Unit Value	Discount	Discounted Value	Total Value
11		1	Balanza [>1 a 5] kg, MARCA: --, MODELO: --, SERIE: , RANGO: VER ESPECIFICACIONES Puntos:LABORATORIO Próx.Cal:NA Certificado: DIGITAL Nombre del certificado: Innovatec Industrial Solutions Observación: BALANZA DE PRECISIÓN Marca: OHAUS, Modelo:ARC120, Serie: F2481201220333, para diagnósticos de Bacteriología Clínica. Lic. Madelaine Aguilar.	Calibración ISO/IEC 17025:2017 Acreditada	INN-PC-03 por Comparación	165.00	10%	148.50	148.50
12		1	Balanza [>1 a 5] kg, MARCA: --, MODELO: --, SERIE: , RANGO: VER ESPECIFICACIONES Puntos:LABORATORIO Próx.Cal:NA Certificado: DIGITAL Nombre del certificado: Innovatec Industrial Solutions Observación: BALANZA DE PRECISIÓN Marca: BIOBASE, Modelo: BE 10001, Serie:046768, para diagnósticos de Bacteriología Clínica.	Calibración ISO/IEC 17025:2017 Acreditada	INN-PC-03 por Comparación	165.00	10%	148.50	148.50
13	TC-1252	1	Termómetro de Ambiente a 3 pnts., MARCA: --, MODELO: --, SERIE: , RANGO: VER ESPECIFICACIONES Puntos:LABORATORIO Próx.Cal:NA Certificado: DIGITAL Nombre del certificado: Innovatec Industrial Solutions Observación: TERMÓMETRO DE NEVERA ALMACENAMIENTO DE MUESTRAS 2-8 °C, Marca: Temp®, Modelo: N/A Serie: 03696, para diagnósticos de Bacteriología Clínica.	Calibración ISO/IEC 17025:2017 Acreditada	INN-PC-02 por Comparación	76.00	10%	68.40	68.40
14	TC-1252	1	Termómetro de Ambiente a 3 pnts., MARCA: --, MODELO: --, SERIE: , RANGO: VER ESPECIFICACIONES Puntos:LABORATORIO Próx.Cal:NA Certificado: DIGITAL Nombre del certificado: Innovatec Industrial Solutions Observación: TERMÓMETRO DE CONGELADOR ALMACENAMIENTO DE MUESTRAS -20 °C, Marca: Temp®, Modelo: N/A Serie: para diagnósticos de Bacteriología Clínica.	Calibración ISO/IEC 17025:2017 Acreditada	INN-PC-02 por Comparación	76.00	10%	68.40	68.40
15	TC-1252	1	Termómetro de Ambiente a 3 pnts., MARCA: --, MODELO: --, SERIE: , RANGO: VER ESPECIFICACIONES Puntos:LABORATORIO Próx.Cal:NA Certificado: DIGITAL Nombre del certificado: Innovatec Industrial Solutions Observación: TERMÓMETRO DE NEVERA ALMACENAMIENTO DE MEDIOS Y REACTIVO 2-8 °C Marca: Temp® Modelo: N/A, Serie:03568, para diagnósticos de Bacteriología Clínica.	Calibración ISO/IEC 17025:2017 Acreditada	INN-PC-02 por Comparación	76.00	10%	68.40	68.40

Item	Code	Quantity	Equipment or Instrument Description	Type of Service	Technical Method	Unit Value	Discount	Discounted Value	Total Value
16	QC-1321	1	Medidor de pH/pH-Metro, MARCA: --, MODELO: --, SERIE: , RANGO: VER ESPECIFICACIONES Puntos: LABORATORIO Próx.Cal: NA Certificado: DIGITAL Nombre del certificado: Innovatec Industrial Solutions Observación: MEDIDOR DE pH Marca: Mettler Toledo, Modelo: Seven compact, Serie: B739740129, para diagnósticos de Bacteriología Clínica.	Calibración ISO/IEC 17025:2017 Acreditada	INN-PC-38 Por comparación.	171.00	10%	153.90	153.90

Validez de la	45	días calendario	Programación:	POR CONFIRMAR	NETO:	1719.20
Garantía Técnica:			Tiempo de Entrega:		DESCUENTO:	171.92
Revisión de la	1	versión	Nro. Órden:		SUBTOTAL:	1547.28
OBSERVACIONES					IVA 0%:	108.31
					TOTAL:	1655.59

1. El cliente se compromete a entregar los equipos con BATERÍAS FUNCIONALES, caso contrario asumirá los valores generados por reemplazo de baterías y su cotización será modificada.
2. De acuerdo a la norma ISO/IEC 17025 numeral 5.10.4.4. Se incluirán fechas de Próxima Calibración en los Certificados, sólo cuando el cliente lo solicite por escrito.
3. La APROBACIÓN de esta proforma siempre deberá ser notificada a su Asesor Comercial.
4. Todos los equipos entregados en Laboratorio, que no hayan sido retirados o solicitada su devolución previa cancelación; serán dados de baja luego de 60 días, sin reclamo alguno.

Datos del Asesor:	+507 6542	Rubén Ortega Cortés	ruben.ortega@group-innovatec.com
-------------------	-----------	---------------------	----------------------------------